
京都城南診療所 新型コロナウイルス対策 

京都城南診療所は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、また皆様に安心して 

受診していただくために以下の内容を取り組んでいます。 

 

 

１.健康診断実施の際の取り組み 

■ 健診受付時に非接触型体温計による検温実施および体調の確認をさせていただきます。 

⇒ その結果により当日の受診をご遠慮いただく場合があります 

※ 受診をお控えいただきたい要件については『健康診断を受診される皆様へのお願い』

をご参照ください 

 

■ 受診される方は、必ずマスク着用をお願いします。 

 ※ マスクの不足が深刻なため、マスクはご自身でご用意ください。 

 

■ 健診会場内に手指消毒用アルコールを設置させていただきます。 

  ⇒ 受診前に手指の消毒をお願いします。 

   ※ アルコールが使えない方はハンドソープ等で手洗いをお願いします。 

 

■ 健診時は密閉空間を避けるため、適時（1時間に 2回以上）換気を行います。 

 

■ 当診療所施設内（ロッカールーム、トイレ、ドアノブ、エレベーターのボタン等）は 

定期的に消毒させていただきます。 

 

■ 各検査機器や聴診器等の受診者様の体が触れる箇所は、お一人の検査ごとに消毒させて

いただきます。 

 

■ 密集・密接を避けるため、1日の予約数や時間毎の受付数を調整します。また、会場内

ではソーシャルディスタンスの確保に配慮します。 

 

■ レントゲン室(レントゲンバスも含む)への入室数も制限させていただきます。 

 

 

 

 

 

 



 

２.当診療所職員の体調管理と衛生管理 

■ 手洗い・手指の消毒の励行とマスク着用を徹底しています。 

 

■ 出勤前の体温測定や体調確認を徹底し、発熱や症状がある者は出勤を停止します。 

 

■ 発熱や症状があった場合は、解熱後 24時間以上経過、かつ症状が改善するまでは出勤を 

停止させています。 

 

■ 職員事務所や休憩室等は、定期的な換気や消毒を行っています。 

 

■ 日常行動で不要不急のものについては自粛しています。 

 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

一般財団法人京都労働災害被災者援護財団 

京 都 城 南 診 療 所 


